DAPHNIS

48 Me sine Faune queri, nihil haec te damna molestant,
49 huc ades, et nostri contagia conspice saepti,
50 quam misere infectus grex, et mutatus ab illis
51 est ovibus, vestro quas spectans nuper in agro
52 sub nullo dixti meliores ire magistro.

FAUNUS

53 Hei, quae ignava pecus neglexit inertia Daphni ?
 54 Nonne gravescenti potuisti occurrere morbo ?
 55 Et medicas adhibere manus, surgensque tenellis
 56 tuberibus vitium summa resecare novacla ?
 57 Nec sinere in totum pestem proserpere vulgus ?
 58 Certa tibi infectae morborum signa dedissent,
 59 ni tibi socordi non sedula cura fuisset.
 60 Quam tu pone pigris vidisses pascere labris,
 61 inventoque ardens frictare in stipite tergum,
 62 huic prope explicitis quaesita per ulcera lanis
 63 impositum digito levisses providus unguen.

DAPHNIS

64 Ut seres habet ignoras, succede sub ulmum,
 65 dum redeo, mihi quid post saepta parumper agendum est,
 66 accipies qua sim deceptus fraude doloque.

FAUNUS

67 Interea sparsas vado compellere tonsas.

DAPHNIS

68 In me nulla mali causa est, ego donec adessem
 69 quam potui impendi, mea quae vigilantia, curam.
 70 Tempus erat flavas quo campus habebat aristas,
 71 et curva armati sudabant falce coloni,
 72 me quoque posthabitis ovibus mea farra vocabant.
 73 Helcia, temo, jugum, radii, axis, tympana, canthus,
 74 fervida sollicitae fecere negotia menti.
 75 Interea, tanti quando incubuere labores,
 76 conducto mercede pecus concredo Petulco,
 77 qui tacitum falsa condens sub imagine nequam.
 78 (Hoc quod adepta mihi male rura faveret in agro)
 79 inque meae interitum caulae molitur, et omnes
 80 lanicio populatur oves, perque aspera ducit
 81 tesqua, per horrentes vepribus spinisque salebras,
 82 et quae plena malis prata et juga noverat herbis,
 83 plus illi placuit cantans in messe Lycoris,
 84 et fucata genas Phyllis, quas saepe secutus,
 85 quando Cupidinei fructu potiretur amoris,
 86 deserta sine teste gregem sub valle reliquit,
 87 interea laesos sanies contracta per artus
 88 tuberat, et scabris surgit mentigo palatis,
 89 aspera sordentes obducunt tergora squamae.
 90 Tempestitiva linit nullus medicamina pastor.
 91 Si qua dolens molli latus explicuisset in herba,
 92 viva statim veniens extraxit lumina corvus.
 93 Cernis ut hic aries dubio vestigia gressu
 94 dirigat ? Ut geminae stent caeca in fronte cavernae ?
 95 Tunc et in affini qui pascit rure Philetas
 96 porrectis crustis, blandae et poppysmate vocis

97 in sua sex nostras pellexit ovilia fetas,
 98 octoque verveces, dextras quibus abscidit aures,
 99 ne binae possent crenae mea signa videri.
 100 Tandem (ne longa teneam te ambage) peracta
 101 tonsura segetum, vectis et in horrea metis,
 102 inscius et nihil hoc ratus intermissa revertor
 103 ad studia, et lorum, vulgamque, pedumque capesso,
 104 jamque exorta dies fuit, et sex altior ulnis
 105 sol tepidos nonam radios dispersit in horam,
 106 quas longinqua procul tondere per arva putavi
 107 nondum transpositis inclusas cratibus agnas
 108 repperi adhuc in quo cedens ego jugere liqui,
 109 cariceam ad casulam propero, juvenemque requirens
 110 nil praeter lacerum in stratis offenso cucullum.
 111 Fugit enim, et patrii repetivit ovilia pagi,
 112 hic modo subsiliens illata incommoda ridet,
 113 et sua, quae teneo, quondam fore pascua sperat,
 114 admiratus oves dimota crate recludo
 115 et voco, sed nulla recubantes voce moventur.
 116 Sordida tum video fluere atro vellera tabo.
 117 Et plenam illuvie pellem, scabieque rigentem.
 118 Quos ego nunc divos, quae nunc ego numina poscam ?
 119 Quid miser aggrediar ? De quo satis utile sumam
 120 consilium ? Vel quae poterit medicina parari ?

FAUNUS

121 Laeto sis animo, nec tantis sternere curis :
 122 quae pecudes sanent miscere unguenta docebo.

DAPHNIS

123 Sic tibi diva parens salvum tueatur ovile,
 124 dic mihi si quid habes, mea nil medicamina possunt.

FAUNUS

125 Tondendi primum tibi sunt circum ulcera flocci,
 126 et vivo penitus purgandae flumine sordes,
 127 tetraque scabrities, tunc lotam cocta lupinis
 128 tingat amurca cutem, nigrumque bituminis unguen,
 129 et vagus argenti globus, et quae spissa ruborem
 130 pix habet, et vivum redolens terebinthina sulphur.
 131 Nec gravis helleborus, candens nec squilla nocebit.
 132 Et quibus ima panax in humo radicibus haere,
 133 his potes amentis sucum admiscere cicutae,
 134 triticeamque simul puro cum fonte farinam.
 135 Tristes quas papulae, quas insanabilis urit
 136 pusula (nos sacrum pastores dicimus ignem)
 137 continuo vivas resupinis obrue tergis.
 138 Quod si forte velis dubiam tentare medelam,
 139 retrogrados potes in testa contundere grillos,
 140 et graciles terrae vermes, superadditus illis
 141 anseris adsit adeps, acrique aspersus aceto
 142 viperei capitis cinis, hoc medicamine facto
 143 qua livere vides imbutum perline corpus.

DAPHNIS

144 Quae nam digna satis tibi praemia, Faune, rependam ?
 145 Quas referam grates ? Non me penes illa facultas.

FAUNUS

146 Si majore tibi possem succurrere vellem.

DAPHNIS

147 Ergo bonis avibus longos feliciter annos
 148 exige, meque tibi persuade semper amicum.

ECLOGA NONA. AEPOLUS ET LOLLUS.

AEPOLUS

B_9 v.1 Lolle, quis hic labor est, quos roborum caedis in usus ?
 2 Jam defessa suae tempus dare membra quieti.
 3 Et tepidum ante focum pigrae indulgere senectae.

LOLLUS

4 Aepole, quotquot in hoc terrarum vivimus orbe,
 5 extremum ante diem se dicere nemo beatum
 6 debet, et ex omni felicem credere parte,
 7 quantumcumque pecus propriis sibi pascat in agris.
 8 Temporis illius memini, quo dives habebam
 9 et locuples pastor, mihi grex oviumque suumque,
 10 atque capellarum, pingues cum prole juvencae.
 11 Quid superest cernis, gravida his mihi forda sub alnis
 12 cum tenera pascit vitula, geminisque capellis.
 13 Vix quibus obtentis dulci de limine pulsus
 14 hac nova constitui magalia ponere valle.

AEPOLUS

15 Heu, quis tanta tuis casus dispendia rebus
 16 intulit ? Unde tibi haec, refer, infortunia surgunt ?

LOLLUS

17 Quid referam ? Pauper facile in sua damna loquetur.
 18 At dulce est fido curas aperire sodali,
 19 dant quoque nescio quae justis solacia questus.

AEPOLUS

20 Aede, sed interea cessans depone bipennem.

LOLLUS

21 Et tu faginei conside in caudice trunci.
 22 Nemo est qui miseros plus contueatur agrestes.
 23 Sera nimis tardo labuntur tempora sole,
 24 quae teneri portant maturos Daphnidis annos,
 25 vivus adhuc esset, vellem, pater, et mea certe
 26 candidior fortuna foret, nec talis egestas
 27 me premeret, mea me felicem rura viderent.
 28 Omnia coeperunt mutata lege retrorsum
 29 ire, novisque modis veteres deponere mores.
 30 Ne quicquam trepidus surdum reus ante tribunal
 31 lacrimat, et parvos numerat cum conjuge natos.
 32 Dicere non ausim jam qualis aranea lex est,
 33 in quam si incideret securum viribus oestrum
 34 rumpit, at imbellis miserabile musca susurrat,
 35 et circumsperso manet illaqueata veneno.
 36 Sex ego juridicis nunc haesi in litibus annos
 37 divite cum Lycida, cujus magis ampla crumena
 38 angustas mihi res fecit, contractaque saepta.
 39 Ad mea communem lanii magalia callem
 40 triverunt, sed quodquod erat mihi, vile macrumque
 41 et vetulum dixere pecus, pretiumque dederunt,
 42 carius ut solum potuissent vendere tergus.

AEPOLUS

43 Non sic in media clamantes plebe loquuntur.
 44 Cuique secant teneri pingui de carne juveni,
 45 et si effeta graves jam vidit vacca proneptes.

LOLLUS

46 Hinc mihi corrasi quicquid fuit aeris, habebant
 47 verbosi rabulae, et poscentes munera scribae.

AEPOLUS

48 Qui fora, qui medicos sequitur, sit dives oportet.

LOLLUS

49 Compositis tandem corrupto iudice causis,
 50 ut nec ei, nec lata mihi sententia cessit,
 51 cum modo sperassem vacuum instaurare bovine,
 52 vastataque nova replere propagine caulas,
 53 ecce potentatum sibi visus habere Philarchus
 54 ex alia pulsus nostra praefectus in urbe
 55 irruit, atque alias edicens quaerere sedes,
 56 me notis laribus, me dulcibus expulit arvis,
 57 horrida quae quondam densis spineta salebris,
 58 saepe mihi obtusum fesso fecere lignonem.
 59 O quot ego his manibus truncos, sentesque vepresque
 60 evulsi, quantos a silva ad flumina campos

61 aspicias, hirsuti viruerunt arbore saltus.
 62 In quibus assiduo dum me sudare labore
 63 vidisset Corydon, vis te male perdere dixit.
 64 Quid facerem ? Nihil investes liquere parentes.
 65 Praeter cariceam casulam, lacerumque caprile.
 66 Et fecunda super murem Foenilia conjux
 67 (haec quoque solius venit cum dote juvencae)
 68 magnam pullitiam peperit, bis quinque puellas,
 69 et totidem pueros, quibus omnibus ipse superstes,
 70 dum mea fata sinunt, miseram traduco senectam,
 71 me tamen ante velim crudelis Parca tulisset,
 72 et modo cum superis caelestem civibus arcem
 73 incolem, nec inops tanta infortunia flerem,
 74 nil parvi de me possunt sperare nepotes.
 75 Perditus, heu, omnis labor est, ego linguere cogor,
 76 et tam culta mei tenet alter jugera fundi.
 77 Dii faciant ut sit quam nunc secatur ultima messis,
 78 et subeant post hac tribuli, zizania, lappae,
 79 effetisque leves glebis dominantur avenae.

AEPOLUS

80 Non aliter faciunt quos imperiosa potestas
 81 tollit, et a magno qui nati stemmate surgunt,
 82 et veteri nobis se nobilitate colonis
 83 praeponunt, altoque volunt in honore timeri.

LOLLUS

84 Unde haec nobilitas nostri mortalibus aevi ?
 85 Primitus ex uno est hominum patre nata propago,
 86 sumpsimus e putri nos omnes corpora limo,
 87 nostraque post eadem consumet funera tabes.
 88 Una est quae reddit generosos mascula virtus,
 89 qua sine degeneres, etiam cum Caesare, reges.
 90 Nunc ea quam rara est, immo quam nulla, videmus.
 91 Haec nisi forte putes, altos equitare caballos,
 92 et segmentatas varie discindere vestes,
 93 omnia deliciis postponere, vivere porcum,
 94 praedari, spoliis inhiare, et temnere divos,
 95 per quae nobilior cunctis est gesta Philarchus.

AEPOLUS

96 Tutorem miseris illum venisse colonis
 97 audieram, periit paucis haec fama diebus.

LOLLUS

98 Me mea, te tua spes, et opinio stulta fefellit.
 99 Nullus ubique lupus, nullus sic noxius ursus,
 100 nec gravior nostras tentat contagio caulas,
 101 non adeo malus est aestivis floribus Auster,
 102 non immissus aper fonti, non grando racemis,
 103 non caper arboribus, non caulibus hispida campe.
 104 Omnia devastat, vorat omnia, reddit egenos

105 quotquot ubique sumus pastores agricolaeque.
 106 Quae sibi cumque videt fore commoda, quicquid habemus.
 107 Nulla justitiae facta ratione pique,
 108 surripit, et vacuam, qualis leo, glutit in alvum.

AEPOLUS

109 Nil dubita, quondam sat habebit si quid Avernus,
 110 Styx, Phlegethon, Cocytus, et ater possidet Orcus.

LOLLUS

111 Nos illi serimus, metimus, diffindimus arva,
 112 glebosos occamus agros, et quicquid agendum est.
 113 Cum redit hibernum, quo nix et frigora, tempus,
 114 jussa foco advehimus gemibundo robora curru,
 115 non tenuem dat aquam, veteris non crustula panis,
 116 plena licet putres onerent carnaria pernae.
 117 Et volucris vivat collecti farris acervus.

AEPOLUS

118 Audio quod quidam Mantous TITYRUS olim
 119 obtinuit blandis amissum cantibus agrum,
 120 si potes et quid habes, augustas carmen ad aures
 121 concine, compositas supplex meditare cicutas.
 122 Forsitan hae poterint aliquam tibi ferre salutem.

LOLLUS

123 Consulis in cassum, priscis id profuit annis.
 124 Cum pius Augustus, cum clarus erat Maecenas
 125 carminum amatores nostrorum, ipsique Poetae.
 126 Barbara jam currunt contemptis saecula Muis,
 127 est et iners vulgus, cantantes ridet agrestes,
 128 nec faciles tanto versus auscultat amore,
 129 quin et deficiens jam vox mihi deficit anhelu,
 130 immissusque meas sapo suffocat avenas,
 131 porrectis nummis opus est, nil fistula prodest,
 132 dulcius infelix tinnire pecunia coepit,
 133 et plus quam calami rigidas inflectere mentes.

AEPOLUS

134 Nescio, te miseror, quod si mihi tanta facultas,
 135 quo possem tibi cumque libens succurrere vellem.
 136 Et mihi praeteriens incommoda contulit annus.
 137 Si tamen exiguum nolles contemnere munus,
 138 adjicerem fetam gemina cum prole capellam,
 139 quam procul in glauco cernis pendere salicto.
 140 Et fecunda, duos quater est enixa gemellos.

LOLLUS

141 Quas tibi pro tanta grates pietate rependam ?
 142 Constat in adversis qui sit sincerus amicus.

143 Hunc cape nervosis curvatum cornibus arcum,
 144 dulcia dilecti quondam solacia nati,
 145 dum fruere adhuc juvenilibus integer annis,
 146 atque meas ducens nemorosa in lustra capellas
 147 depulit ex alta silvestres fronde palumbes,
 148 aut in signatum direxit spicula clivum.

AEPOLUS

149 Cogor abire, vale : si vis hoc vespere mittam,
 150 et tua secretas duces ad mulcra capellas.

ECLOGA DECIMA. ORNITUS ET CHARIDEMUS.

ORNITUS

B_10 v.1 Si te nulla domi, Charideme, negotia cogunt,
 2 huc ades, et dubiis, ut amicus, consule rebus.

CHARIDEMUS

3 Inclusas stabulo mulget Silvina juvencas.
 4 Tota mihi in tutam jam nunc vacat hora quietem,
 5 quam soleo mediis semper dormire diebus.
 6 Sed melior lento praestat vigilantia somno.
 7 Dic modo, dum pronus rapidum sol temperat aestum.

ORNITUS

8 Huic te da tripodi, plenumque prehende culullum,
 9 non tepet, e gelida mustum puer attulit orca.

CHARIDEMUS

10 Non sitio, pingui distentus lacte tumescit
 11 venter, ut inflatum similet tibicinis utrem.

ORNITUS

12 Te puto cantorem quondam novisse Philetam,
 13 nasuta juvenem facie, rectoque capillo.

CHARIDEMUS

14 Dicere plus de illo, quam tu me quaerere, possum,
 15 nam mihi conductus tres mercenarius annos
 16 servivit, nec erat quisquam praestantior alter,
 17 non tantum sibi commissum curare bovine,
 18 infectoque gregi praesentem adhibere medelam,

19 verum et aratores regere et frenare caballos,
 20 et nihil obliquo campum proscindere sulco,
 21 parvus adhuc quamvis nondum tria lustra peregit.
 22 Utile servitium fuit illius atque fidele,
 23 donec compositis modulari coepit avenis,
 24 et totos animos solis advertere musis.
 25 Tunc omnis retro stabuli custodia cessit,
 26 omnis in utriculo cura incisisque cicutis.
 27 Saepe quibus civit lascivam ad compita pubem,
 28 et nentes inter medius sub nocte puellas
 29 nil aliud faciens et labra et tempora trivit.
 30 Corripui humane, secura quid otia ducis ?
 31 Cum tibi tot semper curanda negotia restant.
 32 Liberae et aversae stant ad praesepia vaccae.
 33 Altera in alterius truso furit ilia cornu.
 34 Deberes acies fervente retundere falce,
 35 tosta foco tenerae conflexere vimina quercus,
 36 ut teretes fierent collaria vincula boiae.
 37 Nulla vides ovis est, quam, si per devia deerret,
 38 ad numerum ut redigas, sua tintinnabula prodant,
 39 haec quibus appendas curvanda e stipite ligna.
 40 Et stipanda forent contorta cannabe lora,
 41 quod mea si nobis ut nequam commoda servus,
 42 tu tibi prodesse saltem, discissa lacerna est,
 43 quam duplici posses bene tute reducere filo.
 44 Et laceri sunt perones, me si qua rogares
 45 frustra mei corii vellem dare, tu modo tantum
 46 quos soleae incutias inspica ad lumina clavos,
 47 nec sine inutiliter parsum evanescere sevim.
 48 Hos monitus surda nequiquam attentius aure
 49 audiit, et tacitum coepit demittere rostrum.
 50 Quid tibi plus dicam ? Cum proxima reddita lux est,
 51 collectis sibi sarcinulis, mea saepta reliquit.
 52 Nec possum quo scire loco quoque orbe moretur.
 53 Audio ad Ausonios ipsum cessisse colonos,
 54 scilicet ut sciret compactis ludere cannis.
 55 Credidit hac istic meliores arte magistros.

ORNITUS

56 Hinc modo collecti rediit ditissimus auri,
 57 non ut agreste decet genus, in simulantibus undam
 58 vestibus, et viridi redimitus tempora lauro.
 59 Audires quantis habitatos laudibus agros
 60 effert, quam laetas segetes, quam pingua dicit
 61 pascua, nec nostris similem regionibus oram,
 62 nobilium fetam frugum pecudumque parentem
 63 luxuriare omni, ut felicia rura, nitore,
 64 tot quoque praeruptis ibi tolli moenibus urbes,
 65 quae miseros circum soleant ditare colonos,
 66 et quodcumque venit magno venale liceri.
 67 Certe tam cupido mihi cor succendit amore,
 68 ut, mea si possem pecuaria ducere, vellem
 69 laudatas illo sub sole invisere sedes,
 70 et novus in tali terra considerare pastor.

CHARIDEMUS

71 Sic tibi vesanam non possum credere mentem,
 72 dulcia ut exilio mutare novalia malles,
 73 atque peregrinos nostris praeponere fines,
 74 linquere certa, incerta sequi, sperareque velle,
 75 hoc cujus manifesta fides in rure salutis.
 76 Si sapis hic maneas, mihi nota est Itala tellus.
 77 Invida gens certe, quae quem Germania mittit
 78 pastorem insequitur, mixtisque intoxicat herbis.
 79 Id puer Antigenes probat, et quem Regius olim
 80 mons dedit, ut nostrae fieret nova gloria terrae,
 81 venturasque Jovis nobis praediceret iras.

ORNITUS

82 Quid si candidior me istic fortuna bearet ?

CHARIDEMUS

83 Hac etiam, si vult, ea te regione videbit,
 84 si negat, Elysiis deges miserandus in hortis.
 85 Non eadem omnibus est mortalibus illa. Quod istic
 86 forte sit, ut dicis, nactus sibi multa Philetas,
 87 aurea non ideo credas ibi rura, nec Indum
 88 esse solum, vel quod fulva alluit Hermus arena.
 89 Plures haec miseros quam reddit terra beatos.
 90 Qui nihil asportat, nihil his deportat ab oris.
 91 Sit nisi formosum qui vincat Alexin ephebus,
 92 ille novi poterit congesta referre peculi.
 93 Qua scio, proh superi, vitiorum peste laboret.
 94 Sunt etenim plures Sodomae pluresque Gomorrhae,
 95 miror eis alias ultores parcere divos.
 96 Ipsemet Ausonios expertus abominor agros :
 97 tot fures, tot raptores, tot ubique latrones.

ORNITUS

98 Amplius in vestro non possum hic rure morari.
 99 Qualiacumque alibi profugo mihi pascua sperem.
 100 Scis ego qua pauper jam sollicitudine verser,
 101 et quam curta tribus merces mihi redditur annis.
 102 Ad vos e patriis huc veni montibus olim
 103 per longinqua procul ductis deserta capellis,
 104 speravique mihi melius succedere fatum,
 105 invenio pejus, tandem bona sidera mutant.
 106 Ut veni, petii, faciles estote coloni,
 107 nulla meus vestris grex fert incommoda fundis.
 108 Extremos liceat fruticem tondere per antes.
 109 Arrisere mihi simulanti gaudia vultu,
 110 dixeruntque tuas ubi vis hic pasce capellas,
 111 omnia nobiscum communia prata tenebis.
 112 Hic ego tunc bifidi prope sordida flumina Gerae,
 113 quas habito cepi vicino a Thyrside, sedes :
 114 has modo, si memini bene, quattuor incolo messes,

115 occupor assiduo studio, fidoque labore,
 116 nunc ago, nunc redigo, nullum sinit otia tempus.
 117 Quae tamen hinc habeo non dicere commoda possum.
 118 Nil premo, luxatum stat post praesepia mulctrum.
 119 Caprigenum pecus est, quod frondea pabula quaerit,
 120 sed nihil hic praeter calvi sunt gramina campi,
 121 omnibus una eadem gregibus fert pascua tellus.
 122 Et nulla est ratio quam sint diversa palata.
 123 O quoties patriae maesti reminiscimur orae.
 124 Quas ibi delicias, et quae solacia liqui ?
 125 Mallem perpetua nigros fuligine postes,
 126 fumosasque habitare casas, audire perenni
 127 ligna crepare foco, raucum bullire lebetem,
 128 dum sitiens rapido tellus ardore dehiscit,
 129 diffusae gelida fagi recubare sub umbra,
 130 seu per opaca sequi pascentes lustra capellas,
 131 et dum stricta tegit nive frigidus arva december.
 132 Et calidum nudas fornacem scalpere suras.
 133 O ubi nunc onerant fissae lignilia quercus,
 134 et cadit incussis labefacta securibus ornus.
 135 Horreo, venturum dum mecum cogito frigus,
 136 tot me tristis hiems aerumnas ferre coegit.
 137 Nostrae solus opes grex est, non annua messis
 138 detonso stat gramen agro, mihi quaeritur aere
 139 quocumque indigeo, sed nunc rugosa crumena est.

CHARIDEMUS

140 Qua regione velis meliorem quaerere sedem.
 141 Non alibi est, quod non habeat Thuringia munus,
 142 immo divitior cunctarum opulentia rerum,
 143 quas humana sibi natura requirit, abundat.
 144 Praecipue in nostris fecunda superfluit agris
 145 fertilitas, plenumque profundit Copia cornu.
 146 Alma inopum nutrix tutusque Erffordia portus,
 147 vicinasque super tantum capit erigit urbes,
 148 quantum luxurians inter pecuaria taurus,
 149 ad quam tanta cohors ex omnibus undique terris
 150 confluit, ut facto sublimes agmine sturni.
 151 Suppetit omne penus, lac, caseus, ova, butyrum,
 152 plenaque concisis stillant carnaria porcis.
 153 Ut taceam, pyra, poma, nuces, aliasque feracis
 154 autumnii dotes, raphanos, rapacia, napos,
 155 totque olerum capita in magnis coacentia vasis.
 156 Et quamvis bona sit laudandi copia vini,
 157 cocta tamen sapidum dant nobis hordea potum,
 158 qui toties hilares facit insanire colonos.
 159 Adde quod Aonides huc concessere sorores,
 160 et resonam praeses citharam asportavit Apollo :
 161 incipiunt multi jam nunc cantare Poetae.

ORNITUS

162 Quis tamen his sit honor, quae sit reverentia vidi.
 163 Haec eadem nocuit mihi res, quod plurimus osor
 164 me petit, et limis caprilia devovet hircuis,

165 seminat aegolethrum, roratas inficit herbas,
 166 longius hic tutum non est mihi ducere tempus,
 167 attamen ad patrios formido reducere pagos,
 168 non quod perdidderim sectas, velut Astachus, aures,
 169 sed quia me densis non audeo credere silvis.
 170 Audio quod multi pecus amisere coloni.
 171 Occidit Eurynomus miserorum tutor agrestum
 172 qui rapidos arcere lupos, saevosque latrones
 173 tollere consuevit, nostrumque caprile tueri.
 174 Parvus adhuc nondum maturos filius annos
 175 induit, et magnis corpus non competit armis.
 176 Hac tamen apparet pubescens indole virtus,
 177 nil ut eo sit opus quondam rectore timendum.
 178 Non dubito clari fortissima robora patris
 179 concipiet, latosque potens tutabitur agros.
 180 Interea quocumque loco nova pascua quaeram.
 181 Haec bona confini quoque magnificentur in ora,
 182 ardua coctilibus qua moenia surgere muris
 183 dicunt, et riguus campum percurrit Elister.
 184 Multae ibi sunt salices, multus cytisusque, thymusque,
 185 et sua pro quovis grege pabula, pulchraque tecta,
 186 nec velut hic fragili fultae tibicine villae.
 187 Est et ibi Hessiaco Batti de monte profectus,
 188 qui plenum locuples custodit ovile Sibotus.
 189 Et centum propriis includit cratibus haedos.
 190 Hunc facilem fessas admittere spero capellas,
 191 et quas objiciam primum mihi credere frondes.

CHARIDEMUS

192 Quo male sane velis isto migrare sub aestu ?
 193 Longa via est, ductis rimis sitit arida tellus,
 194 confectumque pecus, mala quod contagia vexant.
 195 Deficiet medio prima intra milia tractu.
 196 Esto quod appuleris tandem, vitabitur aegrum.

ORNITUS

197 Seu valeat, seu deficiat, stata vota sequemur.
 198 Gratus, jacta mihi quicquid dabit alea, tollam.
 199 Putida si scabies, vitiosaque pustula surgit,
 200 id commune malum est, et plura caprilia tentat,
 201 ite meae peregre, tenues licet, ite capellae.